Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №39

Невского района Санкт- Петербурга
(Оюпябрьская набережная, дом 118, корпус 9, тел. 441-12-03)

18.12.2023

Об утверждении тем
индивидуального проекта
в 10-х классах

ПРИКАЗ

№178/1

Санкт-Петербург

В связи с годовым планом работы ГБОУ школы №39 на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЪШАЮ:

1. Утвердить темы индивидуального проекта 1 ОА и 1 lA классов ГБОУ школы №39 на
2023/2024 учебный год (Приложение 1 ).

2. Классным руководителям Рагозиной С.В., Котлярову И.В. и кураторам довести
информацию о темах индивидуального проекта до обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Н. Щепихина

Приложение 1

10 класс

п\п ФИ тема ответственный

1 Астахова Ольга Пропаганда ЗОЖ: Федченко И.В.
2 Бенисович Елизавета хорошо или плохо?
3 Галковская Эмилия Ориrаметрия Березкина С.П.
4 Гребешок Алиса Сепарация: почему важна и для ЯнкоД.В.

ребенка, и для родителя?
5 Иванов Роман Спортивное питание: польза и Иванова К.Д.

вред
6 Йорматова Ирода Обучение мигрантов русскому Щепихина Л.Н.

языку: сложные вопросы
7 Казумова Алина Эхо террора: как не стать Дюжикова Д.С.

жертвой?
8 Кондратович Влияние социальных сетей на Клокова К.Д.

Алексан.zmа подростков
9 Леонов Антон Мошенничество в Интернете Щепnина Г.А.
10 Максимова Диана Влияние повышенной ЯнкоД.В.

тревожности на жизнь человека
11 Мишутин Макар Исследование аэродинамики Гаспарян Л.Э.

воздушных судов: от теории к

практике
12 Павлова Светлана Введение полового воспитания в Дюжикова Д.С.

школ.ах РФ

13 Петрова Олеся Правильное питание как здоровый Федченко Н.В.
образ жизни

14 Смирнова Софья Сенсорная комната для педагогов ЯнкоД.В.
и учеников

15 Чикунов Ярослав "Сон и я: как найти свой режим ЯнкоД.В.
сна"

16 Шумарина Софья «Зависимость подростков от Клокова К.Д.
социальных сетей»

17 Алферова Виктория Организация деятельности Журавлева И.В.

5/518 Григорьев Илья юнармейского отряда

19 Скворцов Михаил
20 Молчанов Никита
21 Собитов Худжахон
22 Ополченнов Григорий
23 Санников Егор Организация и проведение УгловаЕ.В.

24 Гавриш Арсений мероприятий для вьmускников
2024 года

25 Бобилева Алиса «Студвесна» (Рддм) Клокова К.Д.

11 класс

п\п ФИ тема ответственный

1 Баранов Кирилл «Сахарный диабет - болезнь или образ Дюжикова Д.С.

жизни»

2 Жикин Арсений Социально-психологические факторы ЯнкоД.С.

перфекционизма
Жоголь Евгения ВИЧ: знать и не бояться Дюжикова Д.С.

4 Масюк Руслан Влияние интернет-сленга на речевую Ткачева Н.В.
культуру подростка

Мылова «Книжные друзья» Ткачева И.В.
Валентина

6 Федоров «Исследование игровых Клокова К.Д.
Дмитрий предпочтений школьников и их

влияния на
успеваемость,общительность и

положение в коллективе»
7 Федоров «Проблема чтения книг среди Ткачева И.В.

Максим старшеклассников: причины и

возможные решения»
8 Филиппова «Влияние тревожности на жизнь ЯнкоД.В.

Вероника старшеклассников»
9 Чеснова Полина Молодогвардейцы: реальная правда и Ткачева И.В.

художественный вымысел
10 Шокуева Олеся Му Animal: что мы знаем о том, как Клокова К.Д.

помочь бездомным животным
11 Колоницкая Организация досуга детей в летнем Мифтахутдинова Т.В.

Лилиана лагере на базе школы
12 Грибунова

Ксения
13 Семейко

Эвелина
14 Захаренко

Виктория